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hvilket betyder væsentlige besparelser for virk- 
somheder, der ønsker at ansøge om patent. 

Ændring af lov om anvendelsen af visse af De 
Europæiske Fællesskabers retsakter om økono- 
miske forbindelser til tredjeland (Skærpet eks- 
portkontrol med udførelsen af sensitive produk- 
ter) (Jan I) 

Forslaget indebærer en skærpelse af reglerne for 
eksportkontrol, som administreres af Erhvervs- 
og Boligstyrelsen. Forslaget indfører også straf 
for groft uagtsomme overtrædelser af visse be- 
stemmelser om udførsel af produkter med dob- 
belt anvendelse. Forslaget gennemfører desuden 
en fælles EU-aktion om kontrol med udførsel af 
teknisk bistand. 

Ændring af lov om aktieselskaber og lov om an- 
partsselskaber (Adgang til at yde lån til moder- 
selskaber) (Feb I) 

Det foreslås, at selskabslovene ændres, så det 
bliver tilladt at yde lån til alle moderselskaber 
uanset nationalitet. Det er en forudsætning, at 
moderselskaberne har en retsform svarende til 
danske aktie- og anpartsselskaber. Formålet 
med ændringen er at imødekomme behovet for 
en hensigtsmæssig likviditetsstyring i internati- 
onale koncerner, hvor der indgår danske selska- 
ber. 

Ændring af lov om boligbyggeri, lov om boliger 
for ældre og personer med handicap, lov om vis- 
se almennyttige afdelingers omprioritering m.v., 
lov om forbrugerbeskyttelse af fast ejendom 
m.v. og lov om bygnings- og boligregistrering 
(Mulighed for afskæring af klageadgang) (Feb I) 

Forslaget bemyndiger ministeren til at fastsætte 
regler om, at afgørelser, der efter bemyndigelse 
fra ministeren, træffes af Erhvervs- og Boligsty- 
relsen i henhold til ovennævnte love og i medfør 
af heraf udstedte forskrifter, ikke kan indbringes 
for anden administrativ myndighed. 

Ændring af lov om Handelsflådens Velfærdsråd 
(Justering af de søfarendes og redernes bidrag til 
rådet) (Feb I) 

Danmark er konventionsforpligtet til at sikre, at 
der er velfærdsfaciliteter og -tjenester til rådig- 
hed for de søfarende. Opgaven varetages af 
Handelsflådens Velfærdsråd og finansieres af en 
velfærdsafgift, fastsat ved lov. Staten yder også 
et tilskud, som fastsættes på de årlige finanslo- 
ve. Forslaget imødekommer et ønske fra søfart- 
serhvervet om en justering af velfærdsafgiften 
fra 100 øre til 140 øre pr. dag for hver søfarende, 
der er forhyret på et dansk handelsskib. 

Ændring af en række love i forbindelse med 
etablering af Sikkerhedsstyrelsen (Feb I) 

Det er besluttet at oprette en Sikkerhedsstyrelse, 
der skal varetage opgaver angående teknisk sik- 
kerhed. I denne forbindelse er der behov for æn- 
dringer i et antal love som følge af, at kompeten- 
cen til at varetage opgaverne overføres fra eksi- 
sterende institutioner til den nye styrelse. 

Finansiel lovreform -  lov om finansiel virksom- 
hed m.v. og lov om realkreditobligationer 
(Feb II) 

Der er tale om to lovforslag. 
Forslaget om finansiel virksoinhed m.v. har til 

hensigt at modernisere og forenkle den finan- 
sielle lovgivning. Forslaget indebærer, at en ræk- 
ke af bestemmelserne i de selvstændige love for 
forskellige typer af finansielle virksomheder op- 
hæves, harmoniseres og samles i lov om finan- 
siel virksomhed. Et element i forslaget er gen- 
nemførelse af UCITS 11 direktiverne for admini- 
stratiónsselskaber på investeringsforenirigsom- 
rådet. Endvidere overvejes det bl.a. at moderni- 
sere og forenkle reglerne .om ledelse og spekula- 
tion. 

Lov om realkreditobligationer er en produkt- 
lov for realkreditprodukter. Forslaget har bl.a. til 
formål at øge overskueligheden for brugerne. 
Hensigten er, at loven skal indeholde de bestèm- 
melser, der regulerer realkreditinstitutters udlån 
mod pant i fast ejendom. Det er bl.a. bestemmel- 
ser om sikkerhedsgrundlag, løbetider, afdrags- 
profiler og lånegrænser for realkreditlån, værdi- 
ansættelse af ejendomme og udmåling af real- 
kreditlån. Endvidere overvejes mulighederne 
for at smidiggøre mulighederne for realkredit- 
belåning. 


